17. Je pense que le légataire est censé avoir reçu caution, soit qu'elle lui soit acquise directement, ou par le ministère d'un fondé de procuration; et alors l'interdit aura lieu.

18. Si on a donné caution pour certaines choses et non pour d'autres, l'interdit aura lieu pour faire rendre les premières, et non pour les autres.

2. Paul au liv. 63 sur l'Edit.

Il n'en seroit pas de même si la chose léguée avoit reçu depuis des accroissemens, parce qu'en ce cas les répondans donnés par l'héritier seroient obligés pour le tout.

1. Le prêteur dit : S'il ne tient pas à l'héritier prétorien de donner caution, c'est-à-dire s'il est prêt à la donner. Ainsi ce n'est pas à lui à offrir la caution, il suffit qu'il ne la refuse pas au légataire s'il la demande.

2. L'effet de cet interdit est de faire condamner aux intérêts celui qui refuse de restituer.

3. Si le légataire, au lieu d'une caution, s'est contenté d'une simple promesse, l'interdit aura lieu. Il en sera de même si le légataire a refusé des gages.

4. Le légataire est soumis à l'interdit, lorsqu'il n'a pas donné caution, si c'est lui qui a porté obstacle à ce qu'elle fût donnée. Cependant, si après avoir porté cet obstacle, il est prêt à donner la caution au moment où on obtient l'interdit, cet interdit n'aura pas lieu, à moins que la caution ne soit donnée. De même si l'héritier prétorien a refusé de donner caution, mais qu'après il soit prêt à la donner, l'interdit aura lieu; car on considère le temps où l'interdit est signifié.

tario possideri, alter non : ei qui noluit, interdictum competet, ei qui voluit, non competere palam est.

§. 16. Quod ait prætor, *Nisi satisdatum sit*, accipere debemus, si perseveret satisdatum : scilicet, ut si non perseveret cautum, mittatur in possessionem legatorum servandorum causa.

De satisfactions.

§. 17. Satisdatum sic arbitror, si sic satisdatum sit, ut legatario vel ipso jure acquisita sit idonea cautio, vel per mandati actionem adquiri possit : et tunc interdictio locum fore.

§. 18. Si quarundam rerum nomine satisdatum sit, quarundam non sit satisdatum, earum rerum nomine sine impedimento agi poterit, de quibus satisdatum est, cæterarum non poterit.

2. Paulus lib. 63 ad Edictum.

Diversum est, si postea pars legato adcreverit : nam hoc nomine tenentur fidejussores in totum.

§. 1. Quot ait prætor, *Si per bonorum possessorem non stat, ut satisdetur*, sic accipimus, si paratus sit satisfacere. Non ergo offerre debet satisfactionem, sed petenti satis moram non facere.

§. 2. Ex hoc interdicto, qui non restituit, in id quod interest, debet condemnari.

De eo qui non restituit, condemnando.

§. 3. Si legatarius repromissione retentus fuit, dandum est interdictum. Idem dicendum est, si legatarius pignoribus noluit sibi caveri.

De cautione.

§. 4. Si per legatarium factum sit, quò minus satisdetur, licet cautum non sit, tenetur interdicto. Sed si fortè factum sit per legatarium, quominus satisdetur, eo autem tempore quo editur interdictum, satis accipere paratus sit : non competit interdictum, nisi satisdatum sit. Item si per bonorum possessorem stetit, quominus satisfacere, sed modò paratus est cavere, tenet interdictum. Illud enim tempus inspicitur, quo interdictum editur.

TITULUS IV.
NE VIS FIAT EI,
QUI

In possessionem missus erit.

1. *Ulpianus lib. 72 ad Edictum.*

Interdictum.

AIT prætor : *Si quis dolo malo fecerit, quominus quis permissu meo, ejusve cujus ea jurisdictio fuit, in possessionem bonorum sit, in eum in factum judicium quanti ea res fuit, ob quam in possessionem missus erit, dabo.*

Ratio interdicti.

§. 1. Hoc interdictum summa providentia prætor proposuit : frustra enim in possessionem mitteret rei servandæ causa, nisi missos tueretur, et prohibentes venire in possessionem coerceret.

De omnibus in possessionem missis.

§. 2. Est autem generale hoc edictum : pertinet enim ad omnes qui in possessionem à prælore missi sunt : convenit enim prætori, omnes quos ipse in possessionem misit, tueri. Sed sive rei servandæ causa, sive legatorum, aut ventris nomine in possessionem missi fuerint, habent ex hoc edicto in factum actionem, sive dominas sive alter prohibuerint.

De eo qui ingredi prohibuit, aut ingressum expulit. De vi.

§. 3. Hæc actio non tantum eum tenet, qui prohibuit quem venire in possessionem, sed etiam eum qui possessione pulsus est, cum venisset in possessionem. Nec exigitur ut vi fecerit qui prohibuit.

De errore.

§. 4. Si quis idem possessione arcuerit, quia rem suam putabat, vel sibi nexam, vel certè non esse debitoris, consequens est ut hoc edicto non teneatur.

De eo quod interest.

§. 5. Hæc verba, *Quanti ea res erit, ob quam in possessionem missus erit, con-*

TITRE IV.

DE L'INTERDIT QUI DÉFEND

DE FAIRE VIOLENCE

A celui qui est envoyé en possession des biens.

1. *Ulpien au liv. 72 sur l'Edit.*

LE préteur s'exprime ainsi : « Je donnerai une action expositive du fait pour faire condamner au paiement de la somme pour laquelle quelqu'un aura été envoyé en possession des biens d'un particulier par mon ordonnance ou celle d'un juge compétent, contre celui qui, par mauvaise foi, l'aura empêché d'entrer en possession.»